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mrodci pohlíželi z povzdálí na ne
FILIPÍNSKÉHOZBOJISTR

láhev obsahující proužek papíru se

slovy: Padesátý stupeň severní

šířky a 1 7 5 západní délky Loď Frank Kloirtský
Tuberkulosa v mléce

V chicagských jatkách prohlí-
žen bylo v úterý 35 krav a shle-

dáno že všecky trpí tuberkulosou
Ačkoli nejevily žádných zevněj-
ších známek nemoce jednomu
zvířeti odejmut byl plný pint
zárodků z plic a jiné trpělo tuber-

kulosou jater Mléko z těchto

krav prodáváno bylo ještě před

týdnem na chicagském trhu

Americká poinlkavost v Číně

ma nejvetsí ŽELEZÁŘSKY OBCHOD

v So Omaha i 2408 N ul - Telefon: 162

Upozorňuje ctěné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových
skříní "Jewel" gasolin kamen ocelové rence "Majestic" drátěné ploty
drátěné letní okenice a dvéře atd Kdo hodlá stavěli nechť mne navštíví
prodám vše od železa lacino a na splátku Též prodávám semena k setí
Opatřím vám žlábky pod okap střech (hleďte zásobit! se měkou vodou

zvykle divadlo vo zvuků smu-

tečního pochodu kapely šestého

pluku děíostřelectva mísilo se du-

nění děl monitoru Monadnock

kterýž právě bombardoval Para- -

naque Byla to scéna nezapome-
nutelná Plukovník Denby z fi- -

lipinské komise krátce promluvil
načež po skončení obřadů vojáci
sebrali opět praporce s hrobů
Pošlou je příbuzným zesnulých
Též na hřbitově Paco Cavite a

v Iloilo hroby padlých a zemřelých
vojínů byly za případných obřadů

okrášleny

Chtíjt zůstali na Filipínách
New-yors- ký Herald přináší

zvláštní depeši obsahující sdělení
že 4000 dobrovolníků podepsali
petici ku presidentovi a sekretáři

války v niž žádají aby propuště-
ni byli ze služby v Manile a pení-
ze jež cesta do vlasti by si vyžá-

dala jim tam vyplaceny Chtějí
si na rilipinách založiti trvale do-

movy a slibují že chránili by

vždycky zákony Spojených Států a

kdyby to bylo přáním amerických
úřadů stali by se členy národní

gardy na způsob milice ve Spoje-

ných Státech
Včera zaslal generál Otis odbo

ru války následující depeši: 'Smith

oznamuje z ostrova Negros že po
trestal povstalce kteří zavraždili

kapitána Tilleyho že východní po
břeží ostrova je nyní pod amen
ckou vlajkou a obyvatelé žádají
ochranu před lupičskými tlupám
Hordy tyto pronásledovány byly
do hor americkým a domorodým

vojskem a náležitě strestány'
Generálu Lawtonovi svěřeno

bylo velení nad městem a okolím

kdežto generál McArthur velí ven

kovským posádkám a vojsku po
dél železnice a řeky I I

Na americké přední stráže
San Fernando podnikli povstalci
včera neočekávaný útok a dva

členové 51"1 pluku iowskéhd byli

poraněni
?

Generál Otis oznámil včera

jména pěti dalších raněných vojá
kú

KOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z Washingtonu

Státní odbor uveřejnil zprávu
tak zvané nicaraguanské komise v

jejíž čele stojí podadmirál Walker
Dle náhledu většiny nepřesahoval

by náklad na stavbu průplavu
1118113990 kdežto dle odhadu

plukovníka Hainse vyžádal by si

podnik aspofi 1134618308

Zpívají starou písničko

Na sjezdu lígy klubů dvojí mě

ny z Ohia Indiány Illinois 1

Kentucky konaném v Louisville

Ky každá zmínka že strana de

mokratická zůstane věrna chicag
ské platformě a opět na první
místo postaví otázku stříbra po
zdravena byla vylikým jásotem V

sále vyvěšeny byly podobizny W
J Bryana Thomase Jeífersona a

Andrew Jacksona Hlavními řeč

niky byli soudce J P Tarpin z

Covington Ky předseda lígy a

exguvernér Altgeld z Illinoisu

X Sekretář války Alger požá
dal telegraficky gen Otise o sdě

lení zdali potřebuje ještě další

posilu Otis před Časem oznámil

že armáda 30000 mužů silná

postačila by pro všecky účely a

ježto po odjezdu dobrovolníků

zbude mu pouze 24000 pravidel

ných vojáků chce odbor války
vědět zdali počet ten bude dosta

tečný

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Nepříjemná lázeS

V Seattle Wash srazil se v

pondělí místní vlak na dráze
Northern Pacific s elektrickou

károu následkem čehož 2$ osob
svrženo bylo do zálivu Hloubka

vody v těch místech měří patnáct
stop ale podivnou náhodou nikdo
neutonul E Broad jeden z ce-

stujících jenž hrozně poraněn byl
lqkomotivou zemřel na cestě do
nemocnice a několik jiných pasa-
žérů bylo nebezpečně poraněno
Zvláštní hrdinství osvědčil Broad

Ačkoli těžce byl raněn uchopil

jiného muže jenl tonul a držel
ho tak dlouho nad vodou až oba

byli vytaženi

klesá Opouštíme ji v chatrných
člunech M T Pattison první
důstojník'' O Pelicanu nebylo

nikdy slyšeti po jeho odjezdu a
tu není pochybnosti že klesl do
hlubin a mužstvo ve člunech za-

hynulo

Den zdobení hrobu

svěcen byl letos se zvláštním úča-

stenstvím po celé zemi jak ve

velkých městech tak i v osadách

menších V New Yorku a Brook

lyně konány průvody na nichž

podílely se všecky pluky miliční

jakož i vojsko pravidelné z blíz

kých posádek Parádu přehlíže
vrchní velitel armády generál-majo- r

Miles U hrobky Granto-

vý konána odpoledne za přítom
nosti asi 10000 osob slavnost
kdež hlavním řečníkem byl guver
nér Roosevelt V Jersey City
New Brunswick N J a

Orange v tomtéž státě odhaleny

byly vojenské pomníky Zvláště

dojemné bvlo zdobení hrobů na

národním hřbitově na tak zvaném

Vládním ostrově blíže Davenport
la Poprvé letos okrášleny byly

rovy více než 1900 konfederač-níc- h

vojáků kteří zemřeli tam

během věznění v občanské válce

a nyní asi se 600 obránci hvězdná

té vlajky dřímají věčný sen Ob

řadů na národním hřbitově Arling- -

tonském blíže Washingtonu
súčastnil se též president členové

kabinetu a jiné vynikající osob

nosti

Admirál Dewey

vypluje se svojí Olympií z Hong
Kongu 5 června Nejbližší za

stávka bude v Singapore kam

dorazí křižák asi 11 června

zdrží se tam dva neb tři dny

Skrytý poklad objeven

Při strhování malého domku

náležejícího k pozůstalosti po Fi

lipu Multerovi "jenž zemřel před
rokem v Plymouth O přišli děl

níci na plechovou krabici v níž

uloženo bylo $20000 ve zlatě
Multer byl starý mamonář a pří
buzným po smrti jeho bylo divno

že nezanechal více jmění

živelní pohromy

Divokou vichřicí provázenou

lijákem jež mnoho Škody natro

pila navštíveno bylo město Pitts

burg Pa a okolí v pondělí
Několik budov bylo pobořeno

dráty přetrhány a obchodní návě

ští strhána Annie Sullivanova

loleté děvčátko zasažena byla

nabitým elektrickým drátem a ne-

bezpečně popálena — North To- -

nawanda ve státě New Yorku

zachvácena byla větrnou smrští o

půl páté odpoledne Dva muži

Charles Browne a Frederick

Johnson byli na místě zabiti
několik osob poraněno a velký
počet domů pobořen — Zprávy
podobné docházejí též z Wiscon

sinu British Hollow vesnička

blíže Potosi podlehla téměř celá

zkáze Radnice a několik men

ších domků bylo zničeno a jiná
škoda způsobena Kolem La
Crosse vymleto bylo osení na
mnoha místech následkem silných

lijáků — V Perry Mích natro

pila větrná smršť za {25000 Ško

dy Zabit nebyl nikdo a pouze

jeden Člověk poraněn — Caddo
I Terr navštíveno bylo torná
dem v neděli večer Téměř vše

cky budovy ve městečku jsou více

méně poškozeny — V úterý řá

dila vichřice v Iowě V okresu

Mills zničena byla všecka výstav
nost farmáře Johna Rohrburga a

Tillie nletá dceruška jeho usmr-

cena Ostatní Členové rodiny
vyvázli s ranami více méně nebez-

pečnými Cyklon zničil dále bu-

dovy na farmách Fred Hansona
Franka 0'Coonora Henry Kruše

ještě jiné Škody natropil V

Rolfe s mnohých domů střechy
bylý strhány i dva muži v hotelu
Tremaine poVaněni Kolem Sioux

City řádila vichřice na všech stra-

nách Na' několika farmách zni

čeny byly všecky budovy ale o

život nepřišel nikdo Mezi po-

škozenými je také rolník jménem
Babika patrně Čech nebo Slo-

vák V Carn Q měli liják a kru-

pobití jaký cli po dvacet roků

nepamatují Přes 1500 okenních

tabulek bylo rozbito a stromy a
zelinářské zahrady zle zpustošeny
V jilni čisti okresu Buena Vista

Til na ostrovech Sulu a Mindanao

vypukly nepokoje

Zvláštní depeše k new-yors- ké-

mu Journalu z Londýna praví
Z Labuanu se zvěstuje že mezi

Američany a Filipínci došlo k tuhé

bitvě na ostrově Mindanao šf

město Zamboonga
bylo bombardováno a spáleno
Tatáž depeše podává zprávu o

vvDuknutf vzDOurv na ostrově

Sulu Američané uzavřeli přístav
Britický jeden parník který chtěl

tam veplouti byl vrácen a vypro-

vozen daleko na moře dělovou lo

dicí Castine

Z Manily telegrafují se podrob
nosti o zajetí dvou amerických dů

stojníků z nemocniční lodi Keliel

Třetí důstojník Fred Heppy a pří- -

ručí strojřídič Charles Blonford

vyjeli si ve člunu v úterý na tiché

vody zálivu manilského přiblížili
se však neopatrně ke břehu kdež

byli obklíčeni domorodci v loď-

kách a zajati Poněvadž neměli

při sobě žádné zbraně nemohli se

brániti Z monitoru Monadnock

ihned vyslán byl ke břehu člun se

silným oddělením lodních vojáků
ale Filipínci i se svými zajatci

prchli zatím do vnitrozemí

Přátelští domorodcipřijíždějící
do Manily ze San Isidro a San

Miguel oznamují že panuje tam

hrůzovláda od té doby co ameri-

cké vojsko bylo odvoláno z těch

částí ostrova Vracející se po-

vstalci mstí se na domorodcích

kteří chovali se přátelsky vůči

vraždí je pálí jejich

příbytky a zabavují ostatní maje-
tek Uprchlíci praví že obyva-

telstvo bylo velmi utiskováno před

příchodem amerického vojska ale

nyní je na tom ještě hůře

Gen Otis „oznámil ve středu

jména sedmi poraněných vojáků

Kapitán Barker prozatímní ve

litel naší eskádry v zálivu manil
ském sděluje odboru námořnictva
že s americkými zajatci jest dobře
zacházeno Tak na příklad poru
číku Gilmoreovi dán byl kůfl 1

volnému použití
Ohledně osudu kapitána Tilley

ho ze signálního sboru zaslal

gen Otis následujicí depeší "Lo
dice kabelové společnostikladoucí
lano mezi Iloilo a Cebu zajela do

Escalante na východním pobřeží
ostrova Neeios aby odstranila
odtamtud staré lanové spojení
kapitán Tiley provázel výpravu
kaDitánem lodi a třemi muži na

vštívil město kdež domorodci při-

jali družinu velmi přátelsky Za-

tím však později byli zrádně pře-

padeni kapitán lodi a jeden pla-

vec unikli na parník v naftovém

Člunu kdežto Tilley a dva muži

byli nuceni vrhnouti se do vody
kdež zahynuli Zpráva o tom

podána byla gen Smithovi kterýž
ihned s 75 muži odebral se Esca-

lante Oznamuje že tělo kapitá
na Tillevho nalezeno bylo v řece

se známkami násilí na hlavě Tě-

lesné pozůstatky nešťastného dů-

stojníka odeslány byly do Iloilo a

pohřbeny tam v úterý''
Gen Otis oznámil v pondě

odboru války že přijely do Manily
vládní parníky Ohio a Senátor se

třináctým pěším plukem Během

plavby prostý vojín David R

Johnson utonul a při zastávce v

Honolulu pět mužů sběhlo

Den tdobent hrobů

svěcen byl na místě zvaném Bat-ter- y

Knoll kde Scottova děla ro-

zestavena byía proti filipínským

zákopům v první den zápasu
kolem Manily Téměř 300 vojáků

je pohřbeno na pahorku obklíče-

ném rýžovými rolemi Hroby
označeny jsou pouze hrubými

prkny a za nimi černají se španěl-

ské sruby a houštiny bambusové

jež byly z většího dílu pokoseny
koulemi z amerických děl Těch
několik vojáků kteří mohli býti
propuštěni ze zákopů přinesli
květiny na hroby svých soudruhů
a na každý rov zabodli hedvábný

praporec Den byl krásný jako

jarní pohoda v Novoanglicku

kdyi tu zrovna před západem
slunce několik set Američanů

shromáždilo se kolem Battery
Knoll v jmodrých a hnědých
uniformách Mezi vojáky byly!

skupiny amerických ia a domo

j§ a neneebte ji téci podél stavení aby
gj cnost mam nejosveacenejsi aruny

S5ISO1

kroupy zničily všecko osení a sil

nými lijáky rozvodněné potoky

odnesly kde jaké mosty

Kárá vzdorné ovečky

V obci svatého Patricka v East
St Louisů 111 dosud panuje
rebelie a nyní biskup Janssen
ukázal neposlušným ovečkám au-

toritu neomylné církve Nařídil
uzavření kostela a Irčanům nedo-

stane se slova božího dokud ne-

uznají generálního vikáře CJusea

za svého faráře Prozatímní farář
dosazen byl do jiné osady

-

Zemřel z uvádění

Homer Focht jenž bydlel čtyři
míle od Hepburn la zemřel v

pondělí ráno na účinky poranění
jež utrpěl při uvádění do známého

podpůrného
'
spolku Novodobých

Dřevorubců Nehoda udála se

večer 11 května Někteří členo
vé chtěli zkusili nervy příštího
bratra pročež zhotovili malé dělo
z plynové roury a nabili je pra-

chem Dělo se však roztrhlo a

jeden kus železa zaryl s-- i Fochto-v- i

do kyčle Zesnulý zanechává

vdovu a tři malé dítky Proti

spolku nepochybně zadána bude

jménem rodiny žaloba na od-

škodné

Z KUBY

Dřívější povstalci kubánští roz-

myslili si patrně svůj prvotní
vzdor a ochotně nastavují dlaně

americkým výplatčím V pondělí
přihlásilo se o svůj podíl 300 pro-

stých vojáků ale pouze 112 bylo
jich vyplaceno Na ostatní dojde
15 června kdy se podplukovník
Randoll jenž rozdílení peněz řídí

opět do Havany vrátí Celkem

99 ručnic bylo odvedeno Ostatní
vojáci počtem 13 přinesli sistvr-zenk- y

od majora že zbraně ode-

vzdali

Generál Pedro Delgado velitel
kubánského vojska kolem Guana- -

jay svolal své lidi oznámil um
že jsou rozpuštěni a nařídil aby
odešli se svými zbraněmi domů
Asi třicet jezdců prohlásilo že si

pojedou do Havany pro peníze
avšak Delgado před revolucí po-

věstný bandita rozkázal ostatním

aby se postavili do řady a zastře-

lili prvního muže který odváží se

zaměřiti k Havaně Hlouček jezd-

ců vida přesilu vzdorně se roz-

ptýlil Dostane se jim později pří-

ležitosti k obdržení podílů jim při-

náležejících

Rozpouštění vojska kubánského

jde stále ku předu Dvanáct set
mužů pod velením generála Ja-cin- to

Hcrnandeze kteří tábořili v

San José de Las Lajas asi 21 mil

od Havany byli posláni do svých
domovů Obdrželi všichni slu
žební certifikáty splatné samo-

statnou vládou kubánskou Ně

kteří sloužili tři a půl roku Že

leznice vozí dřívější povstalce
kteří odmítli přijati peněz od Spo

jených Států zdarma

V úterý započala výplata v

Santiago de Las Vegas do které-

hož místa přiveze podplukovník
Randoll asi £200000 Z důstoj
níků nikdo se nepřihlásil ale pro-

stých vojáků bylo vyplaceno 45
Čím dále tím více vzniká nespo-
lehlivost armádních záznamů

El Reconcentrado útočí na ku

bánské vojáky ze západních pro
vincií pro přijímání peněz od Sp
Států Praví:

"Jejich počínání jest ohavné

My nepřejeme si býti vřaděni do
téže kategorie Raději hlásíme se
za lidi východní muže kteří jsou
muži a nikoli zbabělců"

Také na Kubě slaven byl v úte

rý den zdobení hrobů Trosky
nešťastné bitevní lodi Maine okrá

šleny byly vavřínovými guirlanda-m- i
a věnci květinovými Případ-

né obřady konány byly na všech
hřbitovech kde američtí vojáci

se vám nesesedlo Kamna pro domá- -
toir

Ve středu přijel do Havany gen
Wood guvernér provincie Santi-

ago de Cuba za účelem porady s

gen Brookem

DROBNÉ ZPRÁVY

Kontrakt na zásobování voj-
ska na Kubě a Porto Ricu čer-

stvým masem zadán byl společno-
sti Swiftově

V San Francisku koluje veli-

ká síla padělaných dollarů tak
pečlivě zhotovených že téměř

nejsou k rozeznání od pravých
Jsou raženy z mexického stříbra a

mají patřičnou váhu i zvuk

Zvláštní dobytčí vlak dráhy
Northwestern probořil se skrze
most nad potokem Prairie dvě
míle západně od Otis v pondělí
ráno Dva trampové byli usmr-
ceni a 150 kusů dobytka zahy-
nulo

Na zvýšené dráze v Chicagu
udála se v úterý srážka při níž
několik osob bylo poraněno Za-

viněna byla tím že brzdy zvlášt-

ního vlaku kterýž těsně následo-

val vlak pravidelný odepřely
pracovati

V řece blíže Ames la utej
nul v pondělí W S Waters
studující ze státní hospodářské
kolleje Tělo jeho nalezeno bylo
druhý den odpoledne a odevzdáno
otci kterýž přijel si pro pozůstat-
ky synovy z Muscatine

Trestuhodná neopatrnost za-

vinila osudné neštěstí blíže Mar-

iou Ind v úterý Někdo ze

zástupu diváků v olejných polích
odhodil hořící sirku a v okamžiku

olej tekoucí do veliké kádě se
vzfial Šest mužů bylo popáleno
tak nebezpečně že sotva budou

při životě zachováni

Na národním hřbitově Arling
tonském pohřbeny byly včera od-

poledne tělesné pozůstatky plu-
kovníka Stotsenberga velitele

prvního pluku nebrasského Za-jíma- vo

je že duchovní obřad
vykonal rev J S Wallace z New

Albany Ind jenž Stotsenberga
pokřtil jako nemluvně

Zachrání dítky

Cbamberlain's Cough Remedy za
chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobi rovného v přípa-
dech nastuzenin aneb modrého kášle

Lešetínský kovář
Preó několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná básett Svato-
pluka Čecha "Lešetínský kovář" Lí-
ceno v ní otrými tahy ponětnčování
českých dědin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřelá láska lidu Českého k řeči
otců svých Lešetínský kovář vzoc
pravého Čecha vzdoruje snahám

a zaplatí vzdor svůj živo-te-

neboť za poněmčovately stojí mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básefl psaná v slohu lehkém a přece
chvatně zajímavém spůsobila veliký
rozruch Však ten trval na krátcel
Vláda ji skonfiikovalat Jen něco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
ze přijdem vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseS tuto
plnéu zněni konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Během prvého rokn rozebráno prvé vy-
dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-
nalejší ú pravé a větším formátě nei
ylo prvé Básefl tvo?l knihu o 88
stranách a prodáváme ji po 25ct Do
Cech se zaručením za ÍO z druhého
vydání (ani kniha valně těžší) za (ócL
K dostáni ca botové n

Pokrok Západu
Omaha Nak

Cechové a jejich zápas
o samosprávo

Nákladem Pok Záp vydána byla v
broiůrce přednáška pod výše avedeným
názvem kterou připravil p L J Pat-d- a

pro literární klub A tořovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro m5-síčn- ík

Midland Moothly Tentočeský
překlad přednášky tvoří broiůrka 40
stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana žilky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Jnnfrmana Cena
pouze lOctfeba v kolkách Dva sešity
měsíčníku Midland Moothly rbaaha-jf-cí

tatéi iftdaiiku v aafučiní sa
Ucti Fotře Upmám
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W B Parsons inženýr z New

Yorku přijel v úterý do San

Franciska z Číny kamŽ vyslán
byl Briceovým syndikátem kterýž
obdržel výsadu na postavení a

operování železnice mezi Han-kowe- m

a Cantonem Měl s sebou

celý štáb zeměměřičů a nyní ubírá
se do New Yorku aby podal syn-

dikátu zprávu o skoačení práce

jemu přidělené Dle znění výsa
dy čínská vláda zaplatí železnici
až bude dohotovena vydáním

dluhopisů 'Syndikát bude do-stáv-

20 procent Čistého výtěž-
ku po 45 roků kdežto ostatních
80 procent půjde čínské společno-
sti skutečným majitelům želez-

nice

Drána v Alasce

Do Tacomy Wash přijel z

Londýna J E Gurling předseda
Alaska-Yuko- n River Transporta
tion Co a pojede na sever aby
poohlédl se po zájmech té spo
lečnosti S ním zároveň cestuje

inženýr Blair z Londýna a j E
Hubbard z Chicaga právník kor-

porace Gurling hodlá uspořit
700 mil vodní dopravy mezi St
Michael a Nulato zbudováním 75
mil železnice od jistého bodu na

Nortonově průlivu blíže ústí řeky
Unalakhk k řece Yukon asi 45
mil od Nulato Trať byla již

vyměřena Poněvadž dráha pro-

tíná vojenskou reservaci kolem

St Michael čestné právo musí

býti obdrženo od kongresu
"

Sjezd "drsných JezdcS"

Program pro třídenní sjezd
"drsných jezdců" kterýž konán

bude ve dnech 24 25 a 26

června v Las Vegas N M byl
už sestaven Započne řečí new-

yorského guvernéra Roosevelta a

plukovníka Brodieho načež ná

sledovati bude přehlídka pluku
V neděli 25 června duchovní

obřady vedeny budou kaplanem
Brownem Po celou dobu trvání

sjezdu pořádány budou dostihy
různé cowboyské hry divocí ko

níci kroceni a voli chytáni Zná-

mý Paine ohňostroji znázorní
útok drsných íezdců na vrch ban

Juan
Pšenice a kukuřice

Farmers' Review uveřejňuje
tento týden zprávy od svých dopi
sovatelů po celém Illinoisu Wis-consin- u

Iowě Nebrasce Minne-

sotě a Dakotách ohledně jarní
pšenice V Illinoisu poměrně
málo polností oseto bylo jarkou
ale za to stav její jest znamenitý
V jiných státech zaseto bylo járky
asi tolik' jako loni a vyhlídky na

úrodu jsou dobré v Minnesotě

prý nejlepší v 17 létech Na

místě zaorané pomrzlé ozimky z

většího dílu zaseta byla kukuřice

Přírůstek podle loňska jeví se v

Illinoisu Indianě Michiganu
Missouri Kansasu a Nebrasce
V Ohio Kentucky Wisconsinu
Minnesotě a Jižní Dakotě zaseto

bylo kukuřice asi tolik jako loni
V Severní Dakotě nesázena žádná

kukuřice

Život za zlato
T B Robinson z Oakland

Cal jenž právě vrátil se od řeky

Cooperovy v Alasce do Seattle
Wash praví že on sám ví o

osmdesáti prospektorech kteří se

pohřešují v okolí tom Nejsou-l- i

už mrtvi zahynou prý při pokusu
proniknout! do krajin zalidněných
Většinou vypravili se do pustin a

lesů v malých družinách a měli

potravin pouze na několik měsí

ců Veškeré pátrání po nich ne

vedlo k cíli

Trachltvý osul plavci
Merchants' Exchange v San

Francisku obdržela od kapitána
Thunnella z amerického skůneru
Hermann zprávu o pohřešovaném

parníku Pelicaa kterýž z průlivu

Pugetova vyplul do Cíny na za

čátku loBskéno roku V dopise
datovaném Kodaik 18 května

kapitán Tbunsell praví že na
břehu ziliva Portageského naJel


